
   

  

¿REPUBLICA DEL ECUADOR 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-GIJ- (6786 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO:      y QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
Acividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

  

EXPED. NOMBRE CIA. 

103348 BANGOY S.A, 

107007 BAQUELLY S.A. 

98536 BARAICA S.A. 
106522 BARBERISA S.A. 

103913 BARETI S.A. 

104039 BAREXSA S.A. 

82212 BARICHELLO S.A. 

104312 BARSALY S.A. 
43536 BASEL SA 

105251 BASFELY S.A. 

69571 BASTIANELLI S.A. 

106233 BATENNA S.A. 

104429 BATIEL S.A. 

74466 BATIPALIA S.A. 
103047 BAYCON S.A. 

101967 BAYRUTH S.A. 
105512 BEATLURES S.A. 

80292 BECLER S.A, 
83154 BEDECORP S.A. 

106803 RBEDOMA S.A. 

78460 BEKUNIS S.A. 

73862 BELEPOC S.A, 

43761 BELLAGIO SA 

78395 BELLCORP S.A. 
77874 BELODEXPA S.A. 

75023 BELTBELT S.A. 

104422 BELTRICORP S.A. 

56975 BELVIEW-ECUADOR S.A. 

76180 BEMARPRO S.A. 

103704 BEMGUI C.A. 

E 59657 BEMUL S.A. 
E 101985 BENCIN S.A. 

FP 56139 BENEMARMOL S.A, 

84383 BENKLO S.A. 
103282 BERALSA S.A. 

75784 BERGEP S.A. 

56728 BERNUNCIO S.A. 
8576 BESA BEBIDAS SABROSAS SA 

81711 BESTOF S.A. 
104311 BETHZASI S.A. 
104282 BEX BARRETO EXPRESS S.A. 

105731 BIANCHERIA S.A. 

EXPED. NOMBRE CÍA. 

56310 BILLO S.A. 
106018 BILOGSA S.A. 

77440 BINERAL S.A. 

104922 BINGOS ELECTRONICOS EL.ECTROBINGO S.A. 
55027 BINSOK S.A 

80706 BIOAGRISA S.A. BIOESTIMULANTES 
AGRICOLAS SUDAMERICANOS 

106492 BIOEDELIZIA S.A. 
100503 BIOESTAR S.A. 

38967 BIOLOGIA DEL MAR BRIANAMAR S.A. 

105024 BIOLOGICAL EXPEDITION GALAPAGOS BX 
GALAPAGOS C.A. 

65643 BIOMARINA S.A. 

105897 BIOTOTAL S.A. 
84656 BITECZA S.A. 

104606 BITENAR S.A. => 
104977 BITZALY S.A. 

104837 BLANVIAR S.A. 
79258 BLAUSER S.A. 

98783 BLEIRE S.A. 

102902 BLENT S.A. 

75805 BLERIL S.A. 
84557 BLEZACORP S.A. 

103613 BLIMP S.A. 

103045 BLINK S.A. 

103295 BLOQUE GERENCIAL BLOGER S.A. 

79105 BLUEFIN S.A 
84992 BLUEMIL S.A. 

106738 BLUMOON S.A. 
103414 BOCHESIAN S.A. 

100313 BOFIMSA S.A. 

101262 BOGLE S.A. 

103220 BOLIGSA S.A. 

81235 BOLOÑA ABOGADOS S.A. 

102592 BOLT S.A 

105687 BONAR S.A. 
75775 BONUSEL S.A. 

105563 BORGONYOVO S.A. 
98628 BORISTA S.A. 

74518 BORJA HACA S.A. B.H. 
67262 BOROUG S.A. 

58154 BORRELI S.A. 

71789 BORUSSIA S.A. 
56887 BOSCHITOS S.A. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 

  
Resolución No 03:64 (166786 

104817 BIANTEL S.A. 103467 BOSIERI S.A. 
71222 BIENES MASTER MASTTERBIENES S.A. 105286 BOXIL S.A. 

102163 BIENES RAICES AGRICOLAS 72452 BOZELL DEL ECUADOR S.A, 
BIOACUATICOS Y MINEROS S.A. 
PLUSVAPROMUCT 

103630 BIFOB S.A. 100580 BRAFEXSA S.A. 
100673 BIGGESTON S.A. 105893 BRAFICA S.A. 

105575 BILDASY S.A. 103894 BRASTECH S.A. 
75025 BILDINER S.A. 98773 BREDARO S.A. 

105110 BILKIN S.A. 

103037 BILLENNTUM SISTEMAS S.A, 

  

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante a 

= D-DJDL-03-2604 del 20 de octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 

Hu mencionadas compañias: y Y 

    

    

    

   

Í En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 
E de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO./DECLARAR inachvas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 
3 wanse la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

co principal de cada una de ellas. 

A ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 
Ano de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

Yen ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 3 q ocT. 2009 

Y 
Í ñehundia Places 

INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (Ey” 

 


